Sequimos con los nimeros

]

Escribi cada nimero en la tabla posicional.

73 508
35610
98 640
45 072
50 745

Escribi los nimeros que escuchds.

Escribi qué posicion ocupa cada nimero que estd en color y cudl
es su valor. Mird el ejemplo.

NUMERO POSICION VALOR
59 015 9 UM 9 000
77 213
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48 309

80 750

12 512

Sopa de nimeros.

Escribi los nimeros y buscalos en la sopa numérica.

YV V V¥

YV V VY VY VYV

Sesenta mil quinientos dieciocho=
3DM +9UM + 7C + 8D + 7U=
24UM + 500U=

Treinta y dos mil cuatro=

6U + BUM + 1DM=

Cuarenta mil cuatrocientos cuatro=
963C + 1D + 7U=

4DM + 4UM + 4C=

Cincuenta mil cuarenta y dos=

1U + 5C+ 6UM + 8DM=
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